

報道関係者各位 8月30日(金)ご担当者デスク様

2024 年 8 月吉日 株式会社リトルユニバース

## 〈新サービス先行内覧会/体験会のご案内>

## 新感覚ハイブリッドエンタメ施設「Little Universe OKINAWA」新サービス 学びの秋に!AR を使って沖縄を旅する

最新デジタル学習コンテンツ【リトル琉球の不思議な冒険】登場 遊びながら琉球王国時代~現在の沖縄を学ぶ新体験

日時: 2024年8月30日(金) 10:00~11:00

場所:沖縄県豊見城市豊崎 3-35 イーアス沖縄豊崎 アクアリウム棟 3F

「Little Universe OKINAWA」内

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。株式会社リトルユニバースは2024年9月1日(日)に新感覚ハイブリッドエンターテイメント施設「Little Universe OKINAWA (リトルユニバースオキナワ)」内で AR を使った最新デジタル学習コンテンツ【リトル琉球の不思議な冒険】を開始いたします。

首里城を中心としたミニチュアエリア「琉球王朝」に 3D スキャナーで作成した自身のアバターを登場させ、スマートフォンの画面を通して操作し 18 世紀の琉球王国を旅できます。ミニチュアエリア内の各地に AR ポイントが登場しアバターを触れさせることで現在の地名や琉球王国時代の写真や情報が表示され、遊びながら地理や歴史を学べます。

つきましては 2024 年 8 月 30 日(金)に Little Universe OKINAWA にて新サービスのメディア向け先行内覧会/体験会を執り行います。

また、当日ご参加いただけないメディア様向けにオフィシャル素材(画像)もご用意する予定です。ご出欠・素材送付希望に関しましては**メール、お電話にて承ります**ので、**8月29日(木)18:00まで**にご連絡ください。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材いただけますようお願い申し上げます。

## AR を使った最新デジタル学習コンテンツ【リトル琉球の不思議な冒険】 メディア向け先行内覧会/体験会

■ 日 時:2024年8月30日(金)10:00~11:00 (受付:9:30)

■ 内 容: 9:30~ 9:55 受付・会場案内

9:55~10:00 取材留意点案内

10:00~10:20 【リトル琉球の不思議な冒険】サービス案内

10:20~10:30 質疑応答

10:30~11:00 サービス体験会

- 登 壇 者:株式会社アドップ 屋嘉比梨恵
- 申込み:メールまたは電話にて承ります。

【メール: pr@little-universe.com】

【電話:080-8210-6818】

■ 送付可能な素材:内覧会の様子、Little Universe 各種素材・ロゴ

## <本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先>

リトルユニバース沖縄 PR 事務局担当:堀田

TEL: 098-894-7124 FAX: 098-894-7102 MAIL: pr@little-universe.com

緊急連絡先:080-8210-6818(堀田)